CÉSAR HENRIQUE FERREIRA CARVALHO WILTON FARIAS DA SILVA JUNIOR DISCIPLINA: QUÍMICA

LUIS HENRIQUE MOUTA FRANCO

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE MARÇO DE 2019.

HELDER BARBALHO Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho de 2011, MARA ADNA BARROS DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.

PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE MARÇO DE 2019.

HELDER BARBALHO

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho de 2011, GERSON PEREIRA MESQUITA JÚNIOR para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.

PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE MARÇO DE 2019.

HELDER BARBALHO

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6° , inciso II, da Lei n° . 5.810, de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei n° . 7.543, de 20 de julho de 2011, MARCELO AUGUSTO MARTINS OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.

PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE MARÇO DE 2019.

HELDER BARBALHO

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho de 2011, TARCISIO SILVA COELHO para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.

PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE MARÇO DE 2019.

HELDER BARBALHO

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho de 2011, MARIA CAROLINA COELHO BARATA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I.

PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE MARÇO DE 2019.

HELDER BARBALHO

Governador do Estado

ERRATA

Do Decreto Estadual, de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº. 33.827, de 19 de março de 2019, página 7, coluna 2, que trata da exoneração de MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE do cargo em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA.

Onde se lê: a contar de 31 de janeiro de 2019 Leia-se: a contar de 11 de fevereiro de 2019.

ERRATA

Do Decreto Estadual, de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº. 33.827, de 19 de março de 2019, página 2, coluna 1, que trata da nomeação de JOACELI VITELLI DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA.

Onde se lê: a contar de 1° de fevereiro de 2019.

Leia-se: a contar de 12 de fevereiro de 2019.

ERRATA

Do Decreto Estadual, de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº. 33.827, de 19 de março de 2019, página 7, coluna 1, que trata da nomeação de MARIA IZABEL SANTOS PANTOJA, para exercer o cargo em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA.

Onde se lê: Gerente II, código GEP-DAS-011.3 Leia-se: Gerente III, código GEP-DAS-011.2

Protocolo: 419173

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

PORTARIA N°. 2.894/2019-CCG DE 28 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/133234,

RESOLVE:

autorizar o CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR, Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, a viajar para o Rio de Janeiro - RJ, no período de 1º a 5 de abril de 2019, a fim de participar da "1ª Reunião Extraordinária do Conselho Nacional de Comandantes-Gerais das Polícias Militares e Corpo de Bombeiros Militares do Brasil — CNCG-PM/CBM", devendo responder pelo Comando da Corporação, no período de 1º a 4 de abril do corrente, o CEL QOPM MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA, Chefe do Estado-Maior Geral da PMPA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2019. PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N°. 2.895/2019-CCG DE 28 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997. e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/133427,

RESOLVE:

autorizar RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, Secretário de Estado da Fazenda, a viajar para Brasília - DF, no dia 26 de março de 2019, a fim de acompanhar o excelentíssimo Senhor Governador do Estado no Fórum de Governadores, devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR, Secretário Adjunto do Tesouro.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2019. PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.896/2019-CCG DE 28 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997. e

Considerando os termos do Processo nº. 2019/130023,

RESOLVE:

autorizar HENDERSON LIRA PINTO, Secretário Regional de Governo do Baixo Amazonas, a viajar no trecho Santarém/Belém/Santarém, no período de 27 a 29 de março de 2019, a fim de participar de reuniões com o Chefe de gabinete do Palácio do Governador, com o Chefe da Casa Civil, com o Secretário da SEDEME e com a coordenação do PDRSX, concedendo, para tanto, 2 ½ (duas e meia) diárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2019. PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N°. 2.897/2019-CCG DE 28 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/132101, R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº 2.728/2019-CCG de 19 de março de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.829, de 20 de março de 2019, que nomeou NELSON OLIVEIRA SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente de Obrigações Sociais, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 18 de março de 2019. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE MARÇO DE 2019. PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N°. 2.898/2019-CCG DE 28 DE MARCO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,

RESOLVE:

tornar sem efeito a Portaria nº 2.433/2019-CCG de 11 de março de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.822, de 12 de março de 2019, que nomeou MARTA DA PENHA SALES para exercer o cargo em comissão